
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/140/25 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) w związku z Rozporządzeniem Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość miesięcznej odpłatności i okres pobytu ustala Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kotli w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pobyt w mieszkaniu wspomaganym, 

uwzględniając jej sytuację życiową, zgodnie z warunkami określonymi w ust. 3. 

3. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu wspomaganym, których miesięczny dochód przekracza kryterium 

dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązane  

są do ponoszenia kosztów, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu w stosunku do kryterium 

dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności 

1. do 100% bez odpłatności 

2. powyżej 100% do 150% do 20% 

3. powyżej 150% do 250% powyżej 20% do 40% 

4. powyżej 250% do 350% powyżej 40% do 60% 

5. powyżej 350% do 450% powyżej 60% do 80% 

6. powyżej 450% do 500% powyżej 80% do 100%  

7. powyżej 500% 100%  

§ 2. 1. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, 

liczby dni pobytu oraz wysokości odpłatności ustalonej w % (o której mowa w tabeli wskazanej w § 1). 

2. Dobowa stawka za 1 dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 74,00 zł. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

4. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości 

dni pobytu w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4940



5. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu wspomaganym wnoszone są przez osoby zobowiązane 

w formie i w terminie ustalonym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

6. W stosunku do osób, o których mowa w § 1 ust. 3, w przypadku realizacji przez GOPS projektu 

finansowanego lub dofinansowanego ze środków zewnętrznych, jeśli zasady tego projektu zakładają 

nieodpłatny udział uczestników, opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustaloną w decyzji, uznaje się  

za pobraną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Grzegorz Stroiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4940


		2025-11-28T12:06:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




